

## Bilag 2.

(Ad spørgsmål 21).

### Bekendtgørelse af regler vedrørende ydelse af hjælp i henhold til folkeforsikringslovens § 60.

I medfør af bestemmelsen i § 60, stk. 10, i lov nr. 182 af 20. maj 1933 om folkeforsikring, jfr. lovbekendtgørelse nr. 324 af 27. juni 1950, fastsætter arbejds- og socialministeriet herved følgende regler angående de sociale udvalgs, sygekassernes og særlige sagkyndige centralorganers deltagelse i administrationen vedrørende ydelse af hjælp i henhold til folkeforsikringslovens § 60.

#### 1. Ydelse af hjælp i henhold til stk. 1 a.

**§ 1.** Ansøgning om ydelse af hjælp indsendes på særlige dertil autoriserede blanketter gennem vedkommende sygekasse (fortsættelseskasse) til det sociale udvalg (evt. magistraten) i pågældendes opholdskommune. Invalideforsikringsretten fastsætter, i hvilke tilfælde ansøgningen skal være ledsaget af lægeerklæring samt de nærmere regler for denne erklærings afgivelse.

**§ 2.** Efter modtagelsen af ansøgningen påhviler det de sociale udvalg (magistraten) at påse, at de for ydelse af hjælp gældende almindelige forsikringsbetingelser m. v. er opfyldt, herunder også at ansøgeren har dansk indfødsret, hvor dette kræves.

**§ 3.** Såfremt ansøgeren ikke tidligere af invalideforsikringsfondens midler har modtaget hjælp til et tilsvarende hjælpemiddel som det, ansøgningen omfatter, videregendes ansøgningen med bilag — bortset fra de i stk. 3 nævnte tilfælde — til invalideforsikringsretten til afgørelse.

Invalideforsikringsretten kan træffe bestemmelse om, at også visse andre grupper af ansøgnings skal indsendes til rettens af-

gørelse eller forelægges retten, forinden afgørelse træffes.

Ansøgninger om hjælp til anskaffelse og vedligeholdelse af høreapparater indsendes til vedkommende hørecentral.

Såfremt udvalget måtte være i tvivl om, hvorvidt de for ydelse af hjælp gældende almindelige forsikringsbetingelser m. v. er opfyldt, jfr. § 2, skal der ved sagens fremsendelse til invalideforsikringsretten eller til hørecentralen gøres en bemærkning herom på ansøgningskemaet.

**§ 4.** I de tilfælde, som ikke omfattes af bestemmelserne i § 3, træffer de sociale udvalg efter nærmere af invalideforsikringsretten givne retningslinjer selv bestemmelse om, hvorvidt den ansøgte hjælp af invalideforsikringsfonden kan ydes.

Såfremt udvalget måtte være i tvivl om, hvorvidt betingelserne for ydelse af hjælp er til stede, vil sagen være at forelægge for invalideforsikringsretten.

De af de sociale udvalg truffne afgørelser kan af vedkommende andrager indankes for invalideforsikringsretten.

**§ 5.** Hørecentralerne træffer efter nærmere af invalideforsikringsretten efter forhandling med centralernes bestyrelse givne retningslinjer afgørelse med hensyn til de sager, som i henhold til § 3, stk. 3, af de sociale udvalg skal indsendes til nævnte centraler.

De i § 4, stk. 2-3, anførte bestemmelser finder tilsvarende anvendelse i disse tilfælde.

**§ 6.** Udgifterne ved anskaffelse og vedligeholdelse af de omhandlede hjælpemidler afholdes forskudsvis af de sociale udvalg og